Российская Федерация

Ростовская область

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
Сандатовского сельского поселения

                                        РЕШЕНИЕ                        Проект
Об утверждении прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества

муниципального образования

«Сандатовское сельское поселение»  на 2017 год
Принято

Собранием депутатов

Сандатовского сельского поселения                                               _____  2016
          В целях максимального пополнения местного бюджета средствами от приватизации муниципальной собственности муниципального образования  «Сандатовское сельское поселение», руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Собрание депутатов Сандатовского сельского поселения
решает :

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Сандатовское сельское поселение»  на 2017 год  (Приложение 1).
2.  Разместить настоящее решение на официальном  Интернет-сайте Администрации Сандатовского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на Администрацию Сандатовского сельского поселения и постоянную комиссию Собрания депутатов Сандатовского сельского поселения  по  экономической политике, бюджету, налогам и муниципальной собственности.
	Председатель Собрания депутатов – глава Сандатовского сельского поселения

	Г.Н. Воробьев

	с.Сандата

______.2016

№ ____

Приложение 1
к решению Собрания депутатов

Сандатовского сельского поселения

                                                                         «Об утверждении прогнозного плана                        (программы) приватизации

муниципального имущества
                               муниципального образования                                                                       «Сандатовское сельское поселение » на 2017 год
Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Сандатовское сельское поселение» на 2017 год
Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Сандатовское сельское поселение»  на 2017 год    разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.2001  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

РАЗДЕЛ I
 Основные направления реализации политики

в сфере приватизации муниципального имущества

Сандатовского сельского поселения
      Основными задачами приватизации муниципального имущества Сандатовского сельского поселения в 2017 году как части  формируемой в условиях рыночной экономики системы управления муниципальным имуществом являются:

· приватизация муниципального имущества муниципального образования «Сандатовского сельского поселения», которое не является необходимым  для обеспечения  выполнения функций и полномочий органов местного самоуправления  Сандатовского сельского поселения;

· формирование доходов местного бюджета.

     Максимальная бюджетная эффективность приватизации каждого объекта муниципального имущества Сандатовского сельского поселения будет достигаться за счет принятия  решений о способе приватизации и начальной цене приватизируемого имущества на основании анализа складывающейся экономической ситуации, проведения  независимой  оценки имущества.

На  1 декабря    2016 года  муниципальное образование «Сандатовского сельского поселения» является собственником    202  объектов недвижимости муниципальной собственности,
Планируемые поступления в местный бюджет от приватизации муниципального имущества муниципального образования «Сандатовское сельское поселение» предполагается обеспечить за счет продажи имущества муниципальной собственности муниципального образования «Сандатовское сельское поселение».
В 2017 году предполагается приватизировать  1 объект недвижимого имущества, представляющий собой имущество муниципальной собственности.
Исходя из оценки прогнозируемой стоимости намечаемых  к приватизации объектов,   в 2017 году ожидаются поступления в местный бюджет доходов от приватизации муниципального имущества Сандатовского сельского поселения  в размере  450,0 тыс. руб.

РАЗДЕЛ II
Муниципальное имущество Муниципального образования

«Сандатовское сельское поселение»,
приватизация  которого планируется в 2017 году
	Наименование объектов муниципального имущества, его местонахождение
	Площадь объекта,

(кв.м.)
	Остаточная балансовая стоимость

объекта

(тыс.руб.)
	Сведения о земельном участке, на котором расположен объект
	Сроки приватизации
квартал ,год

	1
	2
	3
	4

	1. Здание хозяйственного корпуса. Инвентарный номер: 1186. Литер: А. Этажность: 1.
Адрес(месторасположения):

347612, Россия, Ростовская область, Сальский район,               ул. Ленина № 26.
	166,3
	0
	Кадастровый номер
 61:34:0170101:7104общая площадь

723 кв.м.

	I